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Poznámky Uč PoD 3 - 04

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenei ku dňu: 4|:'''((''.. 
/, /1

(Pod|,a opatrenia, ktorým sa ustanovuje obsah poznámok ako sÚčasti individuá|nej ÚČtovnej závierky na zve're1nen|e
pre podnikate|'ov ÚčtujÚcich v sústave podvojného Účtovníctva čís|o 445512003.92 opatrenia MF SR v znení zmien). Udaje sa
uvádza1Ú eurocentoch alebo v eurách. Ak nie je v prí|ohe dostatok miesta, informácie sa pred|oŽia v očÍs|ovaných prÍ|ohách.

V poznámkach Účtovej jednotky, ktorá V bezprostredne predchádzajÚcom Účtovnom období účtova|a v sústave jednoduchého Účtov-
níctva, sa wádzajÚ |en údaje zabeŽné účtové obdobie.

A, Základné informácie o účtovnej jednotke

PLUt -tr d
A. a) obchodné meno účtovnejjednotky

oí,{|^. /y4€/vĚ2;;;Tiů c: r, ifCI il tii1 i;Síd|o: .,.!..:.:.:.,..,..?.?..,...:.a.:....Y..:).:.1. '''?':'':.,.'l''''('':':'

Dátum za|oŽenia:, lf 0í fur6

DČ al a L 4
t(t 4 r 3 Í ,

,

Dátum vzniku : ...... :.....
Ú,^. l/0 6

,ú.6 i6 {//)lČo:

D|Č: l0 /// Ť,t 1b

A. b) opis hospodárskej činnosti úětovnejjednotky:

1' A. c) Priemerný poěet zamestnancov poěas účtovného obdobia:

Ukazovatel' Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov

stav zamestnancov ku dňu, ku ktor
zostavuie účtovná závierka. z toho:

Počet vedúcich zamestnancov

ostatné dó|ežité skutočnosti

A. e) Právny dóvod na zostavenie úětovnej závierky:
[Jriadna

DÓvod na zostavenie mimoriadnej účtovnej závierky:

! mimoriadna

! rozdelenie,
! začiatok Iikvidácie,
! vyhlásenie konkurzu,

! z|účenie' ! sp|ynutie'
! koniec likvidácie,
f] zrušenie konkurzu'

! zmena právnejÍormy,
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Poznámky Uč PoD 3 - 04 D|Č
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A. f) Dátum schválenia úětovnej závierky za predchádzajúce obdobie: t4. /' ^ /.//?

C. lnformácie o konsolidovanom celku, ak je účtovná jednotka jeho súčast,ott

C. a) obchodné meno a síd|o konso|idujúcej účtovnej jednotky, ktorá zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku za
všetky skupiny účtovných jednotiek konso|idovaného ceIku, pre ktorú je účtovná jednotka konsoIidovanou
účtovnou iednotkou:

C. b) obchodné meno a síd|o bezprostredne konsoIidujÚcej účtovnejjednotky, ktorá zostavuje konsoIidovanÚ
Účtovnú závierku za tú skupinu účtovných jednotiek konso|idovaného ce|ku, ktorého súčasťou je aj Účtovná
jednotka

C. c) obchodné meno a síd|o konso|idujúcej účtovnejjednotky, v ktorejje moŽné tieto konso|idované Účtovné
závierky získat':

Adresa registrového súdu, ktorý vedie obchodný register, v ktorom sa uloŽia tieto konso|idované účtovné závierky:

ď rozpracované v časti E'
bl rozpracované v časti F
c/ rozpracované v časti G.
d/ rozoracované v časti H.

D' Dalšie informácie
el rozoracované v časti I
f/ rozoracované v časti J
g/ rozpracované v časti K
h/ rozoracované v časti L

i/ rozpracované včasti M a N
il rozpracované v časti o
lď rozoracované v časti P
|l rozpracované v časti B

E' lnformácie o Účtovných zásadách a úětovných metódach'

E. a) Účtovná jednotka bude nepretržite pokraěovat'vo svojej činnosti: ! Áno ! Nie
V prípade ak nle, uviest'dóvod:

E. b) Zmeny účtovných zásad a metód

Učtovné aza boIi ao|ikované v rámci tného zákona o účtovníctve

E. c) Spósob oceňovania jednotlivých zložiek majetku azávázkovI

Podnlk nakupovaIv danom roku dlhodobý nehmotný majetok

1) DIhodobý nehmotný majetok nakupovaný, podnik oceňova| obstarávacou cenou v z|ožení:
! obstarávacia cena vrátane nák|adov súvisiacich s obstaraním v z|ožení

! dopravné ! provízie ! skonto ! poistné ! c|o.

Podnik tvoriI v|astnou činnost'ou dIhodobý nehmotný majetok

2) D|hodobý nehmotný majetok vytvorený v|astnou činnosťou oceňoval podnik v|astnými nák|admi v z|oŽení:

! priame nák|ady
! inak:

Druh zmeny zásady a|ebo metódy Hodnota vplyvu na prís|ušnú z|ožku bi|ancie

! nepriame nák|ady spojené s výrobou
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Poznámky Uč PoD 3 - 04 D|Č

DIhodobý nehmotný majetok vytvorený v|astnou činnost'ou oceňova| podnik reprodukčnou obstarávacou cenou
v prípade' ak v|astné nák|ady sú vyššie ako reprodukčná obstarávacia cena tohto majetku.

Podnik v beŽnom roku nakupovaI dlhodobý hmotný majetok

3) DIhodobý hmotný majetok nakupovaný oceňova| podnik obstarávacou cenou v z|ožení:

! obstarávacia cena' vrátane nák|adov súvisiacich s obstaraním v z|ožení:

! dopravné ! provízie ! poistné ! c|o.

Podnik v bežnom roku tvoril DHM vlastnou ěinnost'ou
4) D|hodobý hmotný majetok vytvorený v|astnou činnosťou oceňova| podnik v|astnými nák|admi v z|oŽení:

! priame nák|ady
! nepriame nák|ady (výrobná réŽia) súvisiace s vytvorením hmotného majetku
! inak:

Podnik v beŽnom roku vlastni! cenné papiere
5) Podie|y na zák|adnom imaní spo|očností, cenné papiere a deriváty oceňova|:

! obstarávacou cenou pri nákupe a predaji
! pri nákupe obstarávacou cenou a pri predaji váženým aritmetickým priemerom,

( pri rovnakom druhu, rovnakom emitentovi, rovnakej mene)
! metódou F|Fo (pri rovnakom druhu, rovnakom emitentovi a rovnakej mene)
! inak:

Podnik nakupoval zásoby

Účtovanie obstarania a úbytku zásob'
Pri účtovaní zásob postupova| podnik pod|'a Postupov účtovania, Úr |, č|.2.
! spÓsobom A účtovania zásob
! spÓsobom B účtovania zásob.

6) Nakupované zásoby oceňova| podnik obstarávacou cenou v z|ožení:

! cena obstarania vrátane nák|adov sÚvisiacich s obstaraním v z|oŽení:
! dopravné ! provízie ! poistné ! c|o.

Nák|ady súvisiace s obstaraním zásob:
! pri príjme na sk|ad sa rozpočítava|i s cenou obstarania na technickÚ jednotku obstaranej zásoby,
! obstarávacia cena zásob sa v ana|ytickej evidencii rozde|i|a na cenu obstarania a nák|ady súvisiace

s obstaraním (Postupy účtovania UT 1. č|. IV. ods. 3). Pri vysk|adnení sa tieto nák|ady zahtňa|i
do nák|adov predaného tovaru (501, 504) závázne stanoveným spÓsobom, určeným podnikom takto:
Popis:

! obstarávacia cena zásob sa v ana|ytickej evidencii rozde|'ova|a na vopred stanovenú
cenu (pevnÚ cenu) pod|'a internej smernice a odchý|ku od skutočnej ceny obstarania
(tamtiež). Pri vyskIadnení sa táto odchý|ka rozpúšt'a|a do nák|adov predaných zásob
spÓsobom závázne stanoveným podnikom pod|'a popisu:

Pri vyskladnení zásob sa používal
l váŽenÝ aritmetický priemer z obstarávacích cien, aktua|izovaný mesačne,
! metóda F|Fo (prvá cena na ocenenie prírastku zásob sa pouŽi|a ako prvá cena na

ocenenie úbytku zásob),
! inyi spÓsob:

Podnik tvoril v bežnom roku zásoby vIastnou výrobou
7) Zásoby vytvorené v|astnou výrobou podnik oceňova| v|astnými nákIadmi

! pod|'a skutočnej výšky nák|adov' v z|ožení:
. priame nák|ady'
. čast'nepriamych nák|adov, sÚvisiaca s ich vytváraním.

Podnik oceňoval peňažné prostriedky, ceniny, poh|'adávky, závázky
8) PeňaŽné prostriedky a ceniny, poh|'adávky pri ich vzniku, závázky pri ich vzniku oceňova| menovitou hodnotou.
9) Poh|'adávky pri odplatnom nadobudnutí, poh|'adávky nadobudnuté vk|adom do zák|adného imania azávázky pri
ich prevzatí oceňova| obstarávacoU cenou.
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Poznámkv Uč PoD 3 - 04 D|Č

Podnik prijal darovaný majetok
10) Majetok nadobudnutý darovaním oceňova| reprodukčnou obstarávacou cenou, s výnimkou peňaŽných pro-
striedkov a cenín a poh|'adávok ocenených menovitými hodnotarr,,.

Podnik má novozistený majetok pri inventarizácii
11) Novozistený majetok podnik oceňova| reprodukčnou obstarávacou cenou.

E. d) SpÓsob zostavenia odpisového p|ánu d|hodobého majetku
SpÓsob zostavenia Účtovného odpisového p|ánu pre dlhodobý majetok a pouŽité účtovné odpisové metódy pri
stanovení účtovných odpisov:

! odpisov1i p|án Účtovných odpisov d|hodobého nehmotného majetku vychádza| zpožiadavky zákona
43112002 dodrŽiava|a sa zásada jeho odpísania v Účtovníctve najneskÓr do 5 rokov od jeho obstarania. odpiso.
vé sadzby pre účtovné a daňové odpisy d|hodobého nehmotného majetku sa nerovnajú.

! odpisový p|án účtovných odpisov dIhodobého nehmotného majetku vychádza| z toho, že vza| za zák|ad spó-
sob odpisovania pod|'a daňových odpisov. odpisové sadzby pre účtovné a daňové odpisy dIhodobého nehmot-
ného majetku sa rovnajú.

! odpisovy p|án boI ovp|yvnený týmito rozhodnutiami:

! odpisový p|án Účtovných odpisov dlhodobého hmotného majetku podnikate|'zostaviI interným predpisom,
v ktorom vychádza| z predpok|adaného opotrebenia zarad,ovaného majetku zodpovedajÚceho beŽným podmien-
kam jeho pouŽívania. odpisové sadzby pre úětovné a daňové odpisy podnikate|'a sa nerovnajú.

! odpisový p|án Účtovných odpisov dlhodobého hmotného majetku podnikate|'zostaviI interným predpisom tak,
že za zák|ad vza| metódy pouŽívané pri vyčís|'ovaní daňových odpisov. odpisové sadzby pre úětovné a daňové
odpisy podnikatel'a sa rovnajú.

E. e) Dotácie poskytnuté na obstaranie majetku:

Maietok Ocenenie Výška dotácie

E. f) Udaje o oprave významných chýb minulých účtovných období účtovaných v bežnom účtovnom období s
uvedenim sumy vp|yvu na nerozde|ený zisk minu|ých rokov alebo na neuhradenú stratu minu|ých rokov. Súčasne
móže účtovná jednotka uviest'aj inÍormácie o oprave nevýnamných chýb minu|ých účtovných období účtovanej
v beŽnom účtovnom období s uvedením sumy vp|yvu na výs|edok hospodárenia beŽného účtovného obdobia.

Druh opravy chýb minu|ých
účtovných období Suma opravy Kód vp|yvu Učet /+ zvýšenie, -zníženie l

U 0 Iv (, I I ?

Druh majetku Doba odpisovania Sadzba odpisov odpisová metóda

^JoBtt? 

41ilLry8/L I ttaty 4h 
u ť oc//.c,sa'u,| Z,<l7,rtene %ltpit,.
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Poznámky Uč PoD 3 - 04

Kód vp|yvu:

A - Vp|yv na po|oŽku súvahy, B - vp|yv na nák|ady beŽného účtovného obdobia, C - vp|yv na výnosy beŽného Účtov-
ného obdobia, D - vplyv na nerozde|ený zisku minu|ých rokov, E - vp|yv na neuhradenú stratu minu|ých rokov.

DČ

F. lnformácie k údajom vykázaným na strane aktív súvahy

2. F. a. 1) Prehl'ad o pohybe d|hodobého nehmotného majetku

F. a.2) Preh|'ad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku

Tab.1

Tab.2

,(./ tlv
4z lJ , ? ? , 1 3

DIhodobý
nehmotný majetok

Bežné účtovné obdobie

Aktivované
nákIady
na vÝvoi

SoÍtvér ocenite|'né
práva Goodwill ostatný

DNM
obstarávaný

DNM

Poskýnuté
preddavky

na DNM
Spolu

c e h

Prvotné ocenenie

stav na začiatku
úětovného obdobia

Prírastky

Ubytky

Presuny

stav na konci úč-
tovného obdobia

oprávky

Stav na začiatku
účtovného obdobia

Prírastky

Ubytky

stav na konci úč-
tovného obdobia

opravné poIoŽky

stav na začiatku
účtovného obdobia

Prírastky

Úoytt<y

Stav na konci úč-
tovného obdobia

ZostatkoVá hodnota

stav na začiatku
účtovného obdobia
stav na konci Úč-
tovného obdobia

D|hodobý nehmot.
ný majetok

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Aktivované
nákIady
na vrivoi

SoÍtvér ocenitel'né
práva Goodwill ostatný

DNM
obstarávaný

DNM

Poskytnuté
preddavky
na DNM

Spolu

a b c o Í h

Prvotné ocenenie
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stav na začiatku
účtovného obdobia

Prírastky

Ubytky

Presuny

Stav na konci účtov-
ného obdobia

oprávky

stav na začiatku úč-
tovného obdobia

Prírastky

Úoytxy

Stav na konci účtov-
ného obdobia

opravné poloŽky

stav na začiatku úč-
tovného obdobia

Prírastky

Ubytky

stav na konci účtov-
ného obdobia

Zostatková hodnota

Stav na začiatku úč-
tovného obdobia
stav na konci účtov-
ného obdobia

3. F. c' 1 ) Preh|'ad o dlhodobom nehmotnom majetku' na ktorý je zriadené zá|ožné právo' a|ebo pri ktorom
má účtovná jednotka obmedzené práVo s ním nakladat'

D|hodobý nehmotný majetok Hodnota zabežné účtovné obdobie

D|hodobý nehmotný majetok, na ktorý je zriadené zá|ožné právo

4. F. a.3) Prehl'ad o pohybe dIhodobého hmotného maietku Tab.1
D|hodobý hmotný

maietok Bežné účtovné obdobie

Pozemky Stavby

Samo-
statné

hnute|'né
vecl

a súbory
hnutel'-

nÝch vecí

Pestova-
te|'ské
celky

trva|ých
porastov

ZákIadné
stádo a
t'ažné

zvieratá

ostatný
DHM

obstará.
vaný
DHM

Poskyt-
nuté

preddav-
ky na
DHM Spolu

d f v n I

Prvotné ocenenie

stav na začiatku
účtovného obdobia 49616 /!61 6
Prírastky

Ubytky

Presuny

Stav na konci účtov-
ného obdobia /9 6d6 /!6J 6
oprávky

Stav na začiatku úč-
tovného obdobia /Í 6!6 /f 6i6
Prírastky

Úoytt<y
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Poznámky Úe poo g. o+ D|Č t p dt dt / r ! ! , A

stav na konci účtov-
ného obdobia /q 6 f€ /361 6
opravné po|oŽky

stav na začiatku úě-
tovného obdobia

Prírastky

Ubytky

stav na konci účtov-
ného obdobia

ZostatkoVá hodnota

Stav na začiatku úč.
tovného obdobia

n

Stav na konci úč-
tovného obdobia 0 p

F. a. 4) Prehl'ad o pohybe dlhodobého hmotného majetku Tab.2

5. F. c. 2 ) Preh|'ad o dlhodobom hmotnom majetku' na ktorý je zriadené zá|ožné práVo

DIhodobý hmotný maietok Hodnota zabežné účtovné obdobie

D|hodobý hmotný majetok, na ktorý je zriadené zá|oŽné právo

DIhodobý
hmotnÝ maietok Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Pozemky Stavby

Samos-
tatné

hnute|'né
vecl

a súbory
hnutel'-

ných vecí

Pestova-
te|'ské
celky

trva|ých
porastov

Zák|adné
stádo a
t'ažné

zviera|á

ostatný
DHM

obstará.
vaný
DHM

Poskyt-
nuté

preddav-
ky na
DHM Spolu

a o d f s n

Prvotné ocenenie

stav na zaěiatku
účtovného obdobia /g 6,6 ,/Íúf6
Prírastky

Ubytky

Presuny

stav na konci úč-
tovného obdobia /!6!6 /!616
oprávky

Stav na zaěiatku
účtovného obdobia /Í 6fó /9616
Prírastky

Ubytky

Stav na konci úč.
tovného obdobia /96tu /9 6í1,
opravné po|ožky

stav na začiatku
účtovného obdobia

PrÍrastky

Ubytky

Stav na konci úč-
tovného obdobia

Zostatková hodnota

stav na začiatku
účtovného obdobia 0 0
stav na konci Úč-
tovného obdobia 0 0

'Strana 7



Poznámky Uč PoD 3 - 04 DČ 0
// 0 4

o(. L /í I g í Á b

F. b) Spósob a výška poistenia dlhodobého maietku

Poistený majetok Poistná suma Platnost'zmluvy od - do

ilJ00//7 4uÍ0/Ý0b/L tilZdkl l,l| , 4/ Ú €3 .vnl - /r. ? ,h/1 '4,?. b/?

F. d) Prehl'ad o dIhodobom nehmotnom a dIhodobom hmotnom majetku, pri ktorom v|astnícke práva
nadobudoI verite|'zmluvou o zabezpečovacom prevode práva, a|ebo ktorý užíva úětovná jednotka na
základe zmIuvy o výpožičke

DIhodobý nehmotný majetok Hodnota zabežné účtovné obdobie

F. e) Prehl'ad o dlhodobom nehnute|'nom majetku, pri ktorom nebo|o vlastnícke právo zapísané vk|adom do
katastra nehnute|'ností ku dňu zostavenia účtovnej závierky a táto ho užíva

D|hodobý nehnute|'ný maietok Hodnota zabežné účtovné obdobie

F. Í) Charakteristika Goodwilu

SpÓsob nadobudnutia goodwiIu Hodnota zabežné účtovné obdobie Spósob výpočtu hodnoty

F. g) Preh|'ad o poIožkách účtovaných na účte 097 - opravná položka k nadobudnutému majetku

Dóvod účtovania Obstar. hodnota oprávky zostatková hodnota

F. h) Prehl'ad o výskumnej a vývojovej činnosti v bežnom období

NákIady Nák|ady na výskum
NákIady vynaIožené
v bežnom období

na vÚvoi - neaktivované

Nák|ady vyna|ožené v bežnom období
na vývoi - aktivované

6.F 1) StruktÚra dIhodobého Íinančného maietku a zmena stavu Tab.

DIhodobý Íinančný
majetok

Bežné účtovné obdobie

PodieIové
CP a po-

diely
v oÚ.l

PodieIové
CPa

podiely
V spoloč-

nosti
s podstat-

ným
vnlvvom

ostatné
dIhodobé

CPa
podiely

Póžičky
UJ

v kons.
celku

ostatný
DFM

Póžičky
s dobou

splatnos-
ti najviac
jeden rok

Obsta-
rávaný
DFM

Poskyt-
nuté

preddav-
ky na
DFM

Spolu

Štru
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a o c d f n

Prvotné ocenenie

stav na zaěiatku
účtovného obdo-
bia

Prírastky

Ubytky

Presuny

stav na konci úč-
tovného obdobia

oprávky

stav na začiatku
účtovného obdobia

Prírastky

Ubytky

Stav na konci úč-
tovného obdobia

opravné poIoŽky

Stav na začiatku
účtovného obdobia

Prírastky

Úoytt<y

stav na konci úč.
tovného obdobia

ZostatkoVá hodnota

stav na začiatku
úětovného obdobia
Stav na konci úč.
tovného obdobia

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

DIhodobý Íinančný
majetok

Podielo-
vé

CPa
podiely

v spo|oč-
nosti s
podstat-

ným

Stav na začiatku
účtovného obdo-
bia

stav na konci úč-
tovného obdobia

stav na začiatku
účtovného obdobia

Štruktúra dlhodobého f inančného ho zmena stavu
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Prírastky

Ubytky

stav na konci úč-
tovného obdobia

opravné poIoŽky

stav na začiatku
účtovného obdobia

Prírastky

Ubytky

Stav na konci úč-
tovného obdobia

Zostatková hodnota

Stav na začiatku
účtovného obdobia
stav na konci úč-
tovného obdobia

7. F. m) Prehl'ad o dIhodobom finaněnom maietku' na ktorý je zriadené zá|ožné práVo

DIhodobý Íinančný majetok Hodnota zabežné účtovné obdobie

D|hodobý finančný majetok, na ktorý 'je zriadené zá|ožné právo

Struktúra dlhodobého finančného ožiek súva

obchodné meno a síd|o spo|oč-
nosti, v ktorej má ÚJ umiestnený

DFM

Dcérske účtovné jednotky

Účtovné jednotky s podstatným vp|yvom

ostatné rea|izovate|'né CP a podie|y

obstarávaný DFM na úče|y vykonania Vp|Wu v inej ÚJ
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D|hové cenné papiere držané do
splatnosti

Do sp|atnosti viac ako pát'rokov

splatnosti viac ako tri roky a najviac
rokov vrátane

Do splatnosti viac ako jeden rok a naj-
vlac tri rokv Vrátane
Do sp|atnosti do jedného roka

D|hové CP držané do sp|atnosti spo-
lu

Do sp|atnosti viac ako pát'rokov

Do sp|atnosti viac ako tri roky a najviac páť rokov vrá-
tane
Do sp|atnosti viac ako jeden rok a najviac tri roky vrá-
tane

Do sp|atnosti do jedného roka vrátane

F' n) ocenenie dlhodobého Íinančného majetku ku dňu zostavenia účtovnej závierky

Majetok

Vp|yv ocenenia na výs|edok hospodárenia a na
výšku v|astného imania

Druh ocenenia /reá|nou hodnotou. a|ebo metódou
vlastného imania/ Bežné účtovné

obdobie

Bezprostredne pred-
chádzajúce účtovné

obdobie

11. F. o .1) opravné položky k zásobám Tab. 1

Zásoby

Stav OP
na začiatku
úětovného
obdobia

Tvorba OP

Zúčtovanie oP
z dóvodu
zániku

ooodstatnenosti

Zúčtovanie oP
z dóvodu
vyradenia
maietku

z účtovníctva

Stav OP
na konci

účtovného
obdobia

n c e Í

Materiá|

Nedokončená výroba
a poIotovarV v|astnei výrob',

Výrobky

ZvieraIá

Tovar

Nehnute|'nosť na oredai

Poskytnuté preddavky na zásoby

Zásoby spoIu
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F. o.2) Nehnutel'nost' na predaj Tab.2

Nehnutel'nost' na predaj Hodnota

Nák|ady na obstarávanie nehnute|'nosti na predaj za účtovné obdobie

Nák|ady na obstarávanie nehnUte|'nosti na predaj od začiatku obstarávania

12. F. p) Preh|'ad o zásobách, na ktoré je zriadené zá|ožné právo

Zásoby Hodnota zabežné účtovné obdobie

Zásoby' na ktoré je zriadené zá|oŽné právo

13. F. q. 1) Prehl'ad o zákazkovej výrobe a o zákazkovei Výstavbe nehnutel'nosti urěenei na predaj Tab. 1

Názov poIožky Za bežné účtovné obdobie za bezprostredne predchá-
dzajúce účtovné obdobie

Sumár od začiatku
zákazkovei výroby až do

konca účtovného obdobia

a c

Vý nos y zo zákazkov ej vý r oby

Nák|ady na zákazkovÚ výrobu

Hrubý zislíhrubá strata

F.q. 2) Prehl'ad o zákazkovej výrobe Tab.2

F. q. 3) Prehl'ad o zákazkovei výstavbe nehnute|'nosti urěenej na predaj Tab.3

H od nota zákazkov ej výro by Za bežné účtovné obdobie
Sumár od začiatku zákazkovejvýro-
by až do konca bežného účtovného

obdobia

a b c

VyÍakturované nároky za vykonanú prácu

na zákazkovei výrobe

Uprava nárokov pod|'a stupňa dokončenia a|ebo
metódou nuIového zisku

Suma prijatých preddavkov

Suma zadrŽane1 p|atby

Názov poIožky Za bežné účtovné obdobie za bezprostredne predchá-
dzajúce účtovné obdobie

Sumár od začiatku zákazko-
vej výstavby nehnute|'nosti

určenej na predaj aŽ do
konca beŽného účtovného

obdobia

a c

Výnosy zo zákazkovej výstavby nehnute|'.
nosti určenej na predaj i určenej na predaj

Nák|ady na zákazkovÚ VýstaVbU nehnUte|L
nosti určenej na predaj

Hrubý zisk/ hrubá strata
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Hodnota zákazkovei výstavby nehnute|'-
nosti urěenej na predaj Za bežné účtovné obdobie

Sumár od začiatku zákazkovei výstavby ne-
hnute|'nosti určenei na predaj až do konca

bežného účtovného obdobia
Vyfakturované nároky za vykonanú prácu
na zákazkovej výstavbe nehnutel'nosti
určenei na oredai i určenei na oredai
Uprava nárokov pod|'a stupňa dokončenia
a|ebo metódou nulového zisku

Suma prijatých preddavkov

Suma zadrŽanej pIatby

F. q. 4) Preh|'ad o zákazkovej výstavbe nehnutel'nosti určenej na predaj Tab.4.

14. F. 0 Vývoj opravných poloŽiek k poh|'adávkam

Poh|'adávky

Bežné účtovné obdobie

Stav OP na za-
čiatku účtovné-

ho obdobia
Tvorba OP

Zúčtovanie oP
z dóvodu
zániku

opodstatnenosti

Zúčtovanie oP z
dóvodu vyradenia

maietku
z účtovníctva

Stav OP na

konci účtovného
obdobia

a b c d Í

Poh|'adávky z obchodného styku

Poh|'adávky voči dcérskej Účtovnej jed-
notke a materskei účtovnei iednotke
ostatné poh|'adávky v rámct
konsoIidovaného ceIku
Poh|'adávky voči spoIočníkom' č|enom
azdruŽeniu

Iné poh|'adávky

Poh|'adávky spoIu

15. F. s. 1) Veková štruktúra poh|'adávok

Názov poIožky V lehote splatnosti Po lehote splatnosti Poh|'adávky spoIu

a c d

D|hodobé poh|'adávky

Pohl'adávky z obchodného styku

Poh|'adávky voči dcérskej Účtovnej jed-
notke a materskei účtovnei iednotke
ostatné poh|'adávky v rámci konso|idova-
ného ce|ku

Poh|'adávky voči spo|očníkom, č|enom a
zdruŽeniu

Iné poh|.adávky

DIhodobé poh|'adávky spoIu

Krátkodobé poh|'adávky

Poh|'adávky z obchodného styku /r 7u !1 ilo 4L,f +/?
Poh|'adávky voči dcérskej Účtovnej jed-
notke a materskei účtovnei iednotke
ostatné poh|'adávky v rámci konso|idova-
ného ceIku

Poh|'adávky voči spo|očníkom, č|enom a
zdruŽeniu

Sociá|ne poistenie

Daňové poh|.adávky a dotácre ť4u t +t!
Iné poh|'adávky

Krátkodobé poh|'adávky spoIu t4, t//r !, k0 /lf 9/1/
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F. s. 2) Poh|'adávky podl'a zostatkovej doby splatnosti
Poh|,adávky pod|'a zostatkovej doby

sDlatnosti Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce účtovné ob-
dobie

a o

Poh|'adávky po |ehote sp|atnosti 4 f?//
Poh|'adávky so zostatkovou dobou
so|atnosti do iedného roka ,4 fr4 4! rrp
Krátkodobé poh|'adávky spoIu J4. fr4 71 |l,U
Poh|'adáVky so zostatkovou dobou Sp|at-
nosti ieden rok až 5 rokov r! /46 tÍ lpq
Poh|'adávky so zostatkovou dobou sp|at-
nosti d|hšou ako pát'rokov

DIhodobé poh|'adávky spoIu J-9 ///6 i, tu4

16. F. t) u) Poh|'adávky zabezpečené zá|ožným právom, alebo inou formou zabezpečenia

opis predmetu zá|ožného práva
Bežné úětovné obdobie

Hodnota predmetu Hodnota poh|'adávky

Poh|'adávky kry|é zá|oŽným právom a|ebo
inou formou zabezoečenia
Hodnota ooh|'adávok. na ktoré sazriadi|o zá-
IoŽné orávo

x

17. F. w. 1) Krátkodobý Íinaněný maietok

F. w. 2) Krátkodobý Íinančný maietok

Názov poIožky Bežné účtovné obdobie
Bezpřostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Pokladnica, ceniny

Bežné účty v banke a|ebo pobočke zahraničnej
NENKV

Vk|adové účty v banke a|ebo v pobočke zahra-
ničnei bankv termínované

Peniaze na ceste

Spolu

Tab. 1

Tab.2

Krátkodobý Íinančný majetok

Bežné účtovné obdobie

Stav na začiatku
účtovného
obdobia

Prírastky Úuytt<y
Stav na konci

účtovného
obdobia

Maieikové CP na obchodovanie

D|hové CP na obchodovanie

Emisné kvóty

D|hodobé CP so splatnosťou do jedného roka
drŽané do splatnosti

ostatné reaIizovate|'né CP

obstarávanie krátkodobého Íinančného maietku

Krátkodobý Íinančný majetok spoIu
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18. F. x) Vývoj opravných po|ožiek ku krátkodobému Íinaněnému majetku

Krátkodobý Íinančný majetok

Stav OP na
začiatku

účtovného
obdobia

Tvorba OP

Zúčtovanie
oP z dóvodu

zániku
opodstatnenosti

ZÚčtovanie oP
z dóvodu vyra-
denia maietku
z účtovníctva

Stav OP na

konci
účtovného
obdobia

a o c e

ostatné rea|izovate|'né CP

obstarávanie krátkodobého
Íinančného maietku

Krátkodobý Íinančný majetok spoIu

19. F. y) Krátkodobý finančný majetok, na ktorý bolo zriadené zá|ožné právo

Názov poIožky Hodnota zabežné účtovné obdobie

Krátkodobý finančný majetok, na ktorý bo|o zriadené zá|ožné právo

20.F.za) ocenenie dlhodobého Íinančného majetku ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka
reálnou hodnotou

G. lnformácie k údajom vykázaným na strane pasíV súvahy

22. G. a. 3. 1) Rozdelenie účtovného zisku a|ebo Vysporiadaníe úětovnej straty Tab.l

Krátkodobý Íinančný majetok Zvýšenie/zníženie
hodnotv (+É)

Vp|yv ocenenia na výs|edok
hospodárenia bežného úč-

tovného obdobia

Vp|yv ocenenia na v|astné
imanie

c d

Majetkové CP na obchodovanie

D|hové CP na obchodovanie

Emisné kvóty (komodity)

ostatné reaIizovate|'né CP

Krátkodobý Íinančný majetok spoIu

21. F. zc) Majetok prenaiatý formou Íinaněného prenáimu - u prenajímatel'a:

Názov poIožky

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Splatnost' Splatnost'

do jedného roka
vrátane

od jedného roka
do piatich rokov

Vrátane

viac ako pát'
rokov

do jedného roka
Vrátane

od jedného
roka do pia-
tich rokov

vrátane

viac ako pát'
rokov

a o c d e f s

lstina

Finančný výnos

Spolu

Názov poIožky Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Učtovný zisk 76 L?7
Rozde|enie účtovného zisku Bežné účtovné obdobie

Príde| do zákonného rezervného fondu 66q
Príde| do štatutárnych a ostatných Íondov
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PrídeI do sociá|neho fondu

Príde| na zvýšenie zák|adného imania

Uhrada straty z minu|ých období

Prevod do nerozde|eného zisku minu|ých rokov
.}í 

6, t
RozdeIenie podie|u spoIočníkom, č|enom

né

Spolu 16{3/

Názov po|ožky Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Učtovná strata

Vysporiadanie účtovnej straty Bežné účtovné obdobie

Zo zákonného rezervného fondu

Zo štatutárnych a ostatných fondov

Z nerozde|eného zisku minu|ých rokov

Uhrada straty spo|očníkmi

Prevod do neuhradenej straty z minu|ých rokov

ne

Spolu

G. a. 3. 2) RozdeIenie úětovného zisku a|ebo straty z predchádzajúceho roka

23. G. b) 1.) Tvorba a ěerpanie rezerv v bežnom roku

Tab.2

Tab.1

Názov poIožky

Bežné účtovné obdobie

Stav na zaěiatku
účtovného
obdobia

Tvorba Použitie Zrušenie Stav na konci
účtovného
obdobia

a b c d e Í

D|hodobé rezervy' z toho:

Krátkodobé rezervy' z toho:
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Názov poIoŽky

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

stav na začiatku
účtovného ob.

dobia

Tvorba PouŽitie Zrušenie Stav na konci
účtovného
obdobia

a b c d

D|hodobé rezervy' z toho:

Krátkodobé rezervy, z toho:

G. b) 2.) Tvorba a ěerpanie rezerv v bezprostredne predchádzajúcom roku Tab.2

24. G. c)' d) Výška závázkov do lehoty a po |ehote splatnosti

G. e) Hodno|a závázkov zabezpeěená zá|ožným právom

Druh Íormy zabezpečenia závázku
Hod nota záv ázku zabezpečená

Zá|ožným právom Inou Íormou zabezpečenia

Názov po|ožky Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

D|hodobé závázky spoIu 4,u 42,
Závázky so zostatkovou dobou sp|atnosti nad
oát'rokov
Závázky so zostatkovou dobou sp|alnosti je-
den rok aŽ oát'rokov fx, 4/.,

KÉtkodohÉ závázky spo|u tfJ 6 3tp
Závázky so zostatkovou dobou sp|atnosti do
iedného roka vrátane

Závázky {o Iehote splatnosti ť! J- ó g,p
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25. F. v) odložená daňová poh|'adávka a|ebo odložený daňový závázok

26. G. g) Závázky zo sociá|neho fondu

27. G. h) Vydané dlhopisy

Názov poIožky
Bežné úětovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce účtovné

obdobie

Dočasné rozdie|y medzi úětovnou hodno-
tou majetku a daňovou zák|adňou,
z toho

odpočítate|'né

zdanite|'né

Dočasné rozdie|y medzi účtovnou hodno-
tou závázkov a daňovou zák|adňou. z toho

odpočítate|'né

zdanite|'né

Možnost' umorovat' daňovú stratu v budúcnosti

MoŽnost' previest' nevyuŽité daňové odpočty

Sadzba dane z príjmov (v %)

odIožená daňová poh|'adávka

Up|atnená daňová poh|'adávka

ZaúčIovaná ako nák|ad

ZaÚčIovaná do v|astného imania

odIožený daňový záv ázok

Zmena odIoženého daňového závázku

ZaÚčtovaná ako nák|ad

ZaÚčtovaná do v|astného imania

ne

Názov po|oŽky Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

Začiatočný stav sociá|neho Íondu *t, 4//
Tvorba sociá|neho fondu na t'archu nák|adov

Tvorba sociá|neho fondu zo zisku

ostatná tvorba sociá|neho fondu

Tvorba sociá|neho Íondu spo|u

Čerpanie sociá|neho Íondu

Konečný zostatok sociálneho Íondu 4// rxl

Názov vydaného dIhopisu Menovitá hodnota Počet Emisný kurz Úrok Splatnost'
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28. G. i. 1) Bankové úvery, póžičky a krátkodobé Ílnančné výpomoci

G. i. 2) Póžiěky' krátkodobé Íinančné výpomoci

29. G. k. 1) Významné položky derivátov

Tab. 1

Tab.2

Tab. 1

Názov poIožky Mena Úrok p.a.
v "/"

Dátum
splatnosti

Suma istiny v
prísIušnej mene
za bežné účtov-

né obdobie

Suma isti-
ny v eu-
rách za

bežné úě-
tovné ob-

dobie

Suma istiny v prí.
s|uŠnej mene za bez-
prostredne predchá-
dzajúce účtovné ob-

dobie

a b c d e I s

D|hodobé bankové Úvery

Krátkodobé bankové úvery

Názov po|ožky Mena Urok p.a.
v o/o

Dátum
splatnosti

Suma istiny v
prís|ušnej mene
za bežné účtov-

né obdobie

Suma istiny v
eurách za

bežné účtov.
né obdobie

Suma istiny v
prís|ušnej mene

za bezprostredne
predchádzajúce
účtovné obdobie

a b c d e Í s

DIhodobé póŽičky

Krátkodobé póžičky

Krátkodobé Íinančné výpomoci

Názov po|ožky
Učtovná hodnota Dohodnutá cena

podk|adového nástrojapohťadávky závázku

b o

Deriváty určené na obchodovanie, z toho

Zabezpečovacie deriváty, z toho
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Názov poIožky

Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie
Zmena reá|nej hodnoty

(+f) s vplwom na

Zmena reá|nej hodnoty
(+f) s vplwom na

výsIedok
hosoodárenia

vIastné imanie
výsIedok

hosoodárenia
v|astné imanie

c d e

Deriváty určené na obchodovanie, z toho

Zabezpeěovacie deriváty, z toho

G. k. 2) Významné položky derivátov

30. G. l) Po|ožky zabezpečené derivátmi

31. G. m) Majetok prenaiatý formou Íinančného prenáimu - u náiomcu

Tab.2

Zabezpečovaná poIožka

Reá|na hodnota

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce úětovné
obdobie

a o c

Majetok vykázaný v sÚvahe

Závázok wkázanÝ v súvahe

Zm|uvy, ktoré sa neúčtujÚ na súvahových
Účtoch

očakávané budÚce obchodv dosia|' zmIuvne
nezabezoečené

Spolu

Názov po|ožky

Bežne účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Splatnost' Splatnost'

do jedného ro.
ka vrátane

od jedného
roka do piatich
rokov vrátane

viac ako pát'
rokov

do jedného
roka vrátane

od jedného
roka do piatich ro-

kov vrátane
Viac ako pát'rokov

a o c Í g

lstina

Finančný nákIad

Spolu
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32. H. b) Zmena stavu Vnútroorganizaěných zásob

33. H. g) Čistý obrat

34. l. a), b), c), d), e) Významné položky nák|adov voči audítorovi, audítorskei spoIoěnosti

Názov poIožky

Bežné účtovné
obdobie Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie
Zmena stavu vnútroorganizačných

zásob

Konečný
zostatok

Koneěný
zostatok
ostatok

Zaěia|oěný
stav

Bežné účtovné
obdobie

Bezprostredne
predchádzajúce
účtovné obdobie

a c o e Í

Nedokončená výroba a poIotovary v|ast.
nei výrobv

Výrobky

ZvieraIá

Spolu

Manká a škody X X x

Reprezentačné x x X

Dary X X X

né X X X

Zmena stavu vnútroorganizačných zá.
sob vo vÝkaze ziskov a strát

X X X

Názov poIoŽky Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce
účtovné obdobie

rrŽby za v|astné výrobky

Tržby z predaja s|uŽieb 7L J/ l/ /0Í/ ř3f
rrŽby zaIovar t/ Í,6
Výnosy zo zákazky

Výnosy z nehnute|'nosti na predaj

Iné výnosy sÚvisiace s beŽnou činnost'ou ,Í

čistý obrat celkom 4tl ú|9 /0x/ Ť31

Názov poloŽky Bežné účtovné obdobie Bezpřostredne predchádzajúce
účtovné obdobie

Nák|ady voči audítorovi, audítorskej spoIočnosti, z toho:

nák|ady na overenie individuá|nej účtovnej závierky

iné uisťovacie audítorské sIuŽbv

sÚvisiace audítorské sIuŽbv

daňové ooradenstvo

ostatné neaudítorské sIužbv
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Názov po|ožky Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce
účtovné obdobie

Suma od|oŽenej dďovej poh|'adávky úďovanej ako nák|ad
a|ebo uinos wp|waiÚcazo zmenv sadzbv dane z príimov

Suma od|oŽeného daňového závázku účtovaného ako náklad a|ebo
lnínos wp|tívaiÚci zo zmenv sadzbv dane z príimov

Suma od|oŽenej danovej poh|adávky ýkajúca sa umorenia
daňovej straty, nevyuŽiých daňoých odpoctov a iných nárokov, ako
aj docasných rozdieIov predchádzajÚcich Účtovných období, ku ktoým
sa v predchádzajúcich účtovných obdobiach odIoŽená daňová poh|'a-
dávka neúčtova|a

Suma odloŽeného daňového závázku,I4oý vzniko| z dÓvodu neúcto-
vania tej časti od|oŽenej daňovej poh|'adávky v beŽnom účtovnom ob-
dobí. o ktorei sa Účtova|o v oredchádzaiúcich účtovných obdobiach

Suma neup|atneného umorenia daňovej straý, nevyužiých daňo4ich
odpočtov a iných nárokov a odpočÍtate|'ných dočasných rozdie|ov, ku
ktoÚm nebo|a Účtovaná odIožená daňová ooh|'adávka

Suma od|oženej dane z príjmov, l(orá sa ráahuje na po|oŽky Účtova-
né priamo na účý v|astného imania bez účtovania na Účý nák|adov
a lnTnosov

J. lnformácie k údajom o daniach z príimov

35. J. a)' až e) odložená daň

36. J. Í)' g) Porovnanie sp|atnej a od|oženei dane z príjmov s daňou z výsledku hospodárenia pred
zdanením

M. lnÍormácie k údajom o príimoch a výhodách členov štatutárneho orgánu a iného or.
gánu účtovnej jednotky

Čast' M vypínajú |en ve|'ké účtovné jednotky. Ve|'ká účtovná jednotka pre úče|y uvádzania údajov v poznámkach účtovnej závierky.- Účtovná
jednotka' ktorá emitova|a cenné papiere atieto bo|i prijaté na obchodovanie na regu|ovanom trhu EU a|ebo štátu, ktorý je zmluvnou stranou
dohody o Európskom hospodárskom priestore, a|ebo účtovnájednotka, ktorá ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závlerka a za bezpros-
tredne predchádza1úce účtovné obdobe sp|ní aspoň dve z týchto podmienok: ď ce|ková suma majetku presiah|a 4 000 000 €, pričom ce|kovou
sumou majetku sa rozumie suma zistená zo súvahy' v ocenení upravenom o po|ožky pod|'a $ 26 ods.3 zákona, b/ čistý obrat presiaho| B 000
000 eur, pričom čistým obratom na tento Úče| rozumejú výnosy dosiahnuté z predaja výrobkov, tovarov, poskytnutých sIužieb a iné výnosy sú-
visiace s bežnou činnost'ou účtovnej jednotky po odpočítaní z|iav, cl priemerný prepočítaný počet zamestnancov v jednom účtovnom období
oresiahol 50

Názov po|ožky

BeŽné Účtovné

obdobie

Bezprostredne prďchádzajúce

ÚČtovné obdobie

Zák|ad dane Daň Daň v o/o ZákIad dane Daň Daň v "/"

a n c o e I s

VýsIedok hospodárenia pred
zdanením. z toho J'/ 7! / X X ltt lntu X X

Teoretická daň X x

Daňovo neuznané nák|adv {Í/x,, 4úe
Výnosy nepodIiehajúce dani 4 1
Umorenie daňovej straty

Zmena sadzbv dane

né

Spolu Í! 6/! /0 4!t,, /3 ílrut uť04
Sp|atná daň z príjmov X /1 iltt, ,(? X /lťd4 /?
od|ožená daň z oríimov X X

Ce|ková daň z príjmov X /1ttťl, 2t x /Mq 0
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Príjmy č|enov orgánov

Súčasní ě|enovia orgánov Býva|í č|enovia orgánov

b c

štatutárnych dozorných iných štatutárnych dozorných iných

Cast,| . Bežné účtovné obdobie Čast'| - Bežné účtovné obdobie

Čast'2 - Bezprostredne predchádzajúce účtov-
né obdobie

Čast' 2 . Bezprostredne predchádzajúce
účtovné obdobie

Výška priznaných odmien z dÓvodu vý-
konu ich funkcie vrátane p|není vyp|ýva-
júcich z dÓchodkových programoV pre
býva|ých č|enov týchto orqánov

Výška jednot|ivých druhov záruk a|ebo
iných zabezpečení poskytnutých pre č|e.
nov orgánov

PÓŽičky poskytnuté č|enom orgánov
Ce|ková suma poskytnutých pÓžičiek k
posIednému dňu účtovného obdobia

PÓžičky poskytnuté č|enom orgánov
Ue|^UVd 5ul||a sP|atellyuÍl poZ|L;|eK K po
s|ednému dňu účtovného obdobia

PÓŽičky poskytnuté č|enom orgánov
Ce|ková suma odpustených pÓŽičiek a
odpísaných pÓŽičiek k poslednému dňu
Účtovného obdobia

Poskytnuté záruky

Ce|ková suma pouŽitých Íinančných pro-
striedkov a|ebo iného o|nenia na súkrom-
né úče|y č|enmi orgánov' ktoré sa vyúč-
továvaiú

M. a), b), c) Príjmy a výhody č|enov štatutárneho, dozorného a iného orgánu

H|avné podmienky' na Zák|ade ktorých im bo|i záruky a|ebo iné zabezpečenia a pÓŽičky poskytnuté. Pri pÓŽičkách
sa uvádzajú aj úrokové sadzby:

N. lnformácie k údajom o ekonomických Vzt'ahoch so spriaznenými osobami

Čast' N Vypíňajú |en ve|'ké účtovné iednotky. Spriaznenými osobami sú právnické osoby, ktoré sú Vo Vzt'ahu k účtovnej jednotke
ovládanou osobou a|ebo ovládajÚcou osobou,, ktoré vykonávajú podstatný vp|yv v účtovnej jednotke, a|ebo je v nich vykonávaný podstatný
vp|yv účtovnou jednotkou, fyzické osoby, prostredníctvom ktorých vykonáva iná osoba v účtovnej jednotke podslatný vp|yv, zamestnanci zod-
povední za riadenie a kontro|u činnosti účtovnej jednotky a ich b|ízke osoby a osoby zodpovedné za riadenie a kontro|u činnosti Účtovnej jed-
notky, ktoré nie sÚ zamestnancami a ich b|ízke osoby, právnické osoby, v ktorých fyzické osoby hore uvedené vykonávajú podstatný vp|yv a to
aj sprostredkovane, osoby, ktoré vykonávajú v Účtovnej jednotke a súčasne v inej účtovnej jednotke prostredníctvom č|enov štatutárnych orgá-
nov, dozorných orgánov a iných orgánov taký vp|yv' Že sú schopné ovp|yvniť ekonomické zámery oboch účtovných jednotiek, osoby, ktoré po-
skyt|i účtovnej jednotke Úver, aztohto dÓvodu sú schopné ovp|yvnit'ekonomické Vzt'ahy S Účtovnou jednotkou, osoby, s ktorými Účtovná jed-
notka rea|izuje taký objem obchodov, že je od týchto osÓb hospodársky závis|á, vp|yvom sa rozumie priamy aj sprostredkovaný vp|yv.

N. a.) Zoznam obchodov neuzavretých na zák|ade obvyklých obchodných podmienok medzi účtovnou
jednotkou a spriaznenýmiosobami uvedenýmiv ěasti L. pís. b).

Spriaznená osoba Kód druhu
obchodu

Hodnotové vyjadrenie obchodu

Bežné účtovné obdobie
Bezprostred ne predchádzajúce

účtovné obdobie

n c d
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N. b.) Zoznam obchodov pod|'a bodu N. a) ktoré sú rovnakého druhu kumulovane

o. lnformácie o skutočnostiach, ktoré nastali po dni,
ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka do dňa zostavenia účtovnej závierky

Dcérska účtovná jednotka/

Materská účtovná jednotka Kód druhu
obchodu

Hodnotové vyjadrenie obchodu

BeŽné úětovné obdobie
Bezprostred ne predchádzajúce

účtovné obdobie

b c u

Zoznam uda|ostí, ktoré nasta|i, a|ebo sú dós|edkom oko|ností po dni' ku
ktorému sa zostavuie účtovná závierka do dňa zostavenia účt. závierky Dóvod Bežné účtovné

obdobie

Bezprostredne
predchádzajúce

účtovné
obdobie

Pok|es a|ebo zvýšenie trhovej ceny finančného majetku ako dÓsIedku okoIností,
ktoré nasta|i po dni' ku ktorému sa Zostavuje účtovná závierka do dňa zostave-
nia Účtovnei závierkv
Zmena výšky rezeN a opravných po|ožiek o ktorých sa účtovná jednotka do-
zvede|a v hore uvedenom období

Zmena spo|očníkov účtovnej jednotky

Pri.jatie rozhodnutia o predaji účtovnej jednotky' a|ebo jej časti

Zmeny významných po|oŽiek dIhodobého finančného majetku

Začalie, a|ebo ukončenie činnosti časti účtovnej jednotky lnapr. prevádzkarnel

Vydanie d|hopisov a iných cenných papierov

Z|Účenie, sp|ynutie, rozde|enie a zmena právnej formy

Mimoriadne udalosti - ŽiveIné pohromv

Získanie, a|ebo odobratie Iicencie a|ebo iného povolenia významného pre
činnost'
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P. lnÍormácie k údajom o zmenách vlastného imania

37. P. a. až n.1) Zmeny z|ožiek vlastného imania Tab. 1

P. an. 2) Zmeny z|ožiek vlastného imania Tab.2

{, a b tl /, + ? J /,

PoIožka vIastného imania

Bežné účtovné obdobie

stav na začiatku
účtovného
obdobia

Prírastky
Ubýky

Presuny
Stav na konci

účtovného
obdobia

b

Zák|adné imanie 6 6!9 ó ó;J1
V|astné akcie a v|astné obchodné po-
dielv

Zmena zák|adného i m an ia

Poh|'adávky za upísané v|astné jmanie

Emisné áŽio

ostatné kaoitá|ové fondv

Zákonný rezervný fond (nede|ite|'ný íond)
z kapitá|ových vkIadov

oceňovacie rozdie|y z precenenia majet-
ku a závázkov
oceňovacie rozdie|y z kapitá|ových účas-
tín

oceňovacie rozdie|y z precenenia pri zlú-
čení, sp|vnutí a rozdelení

Zákonný rezervný Íond 66r úór
Nedelite|'ný fond

Statutárne fondy a ostatné Íondy

Nerozde|ený zisk minu|ých rokov Úf !I3 +J 6Jq /7r xt7
Neuhradená strata minu|ých rokov

VýsIedok hospodárenia beŽného účtov-
ného obdobia 76 I3ř 4+ A4h /6uy ft317
ostatné poIoŽky v|astného imania

Učet 491 - V|astné imanie fyzicke.j osoby
- nodnikatel'a

PoIožka v|astného imania

Bezprostredne predchádzajúce úětovné obdobie

Stav na začiatku
účtovného
obdobia

Prírastky
Úuytry

Presuny
Stav na konci

účtovného
obdobia

a c d e

Zák|adné imanie 66U ú ú,",9
Vlastné akcie a v|astné obchodné po-
dielv

Zmena zák|adného i m ania

Poh|'adávky za upísané vlastné imanie

Emisné áŽio

ostatné kapitá|ové fondy

Zákonný rezervný fond (nede|ite|'ný fond)
z kaoitálových vk|adov

oceňovacie rozdie|y z precenenia majet-
ku a závázkov

Strana 25



Poznámky Uč PoD 3 - 04 DČ 4^a
4 Í t- /l I 7 l lt 1

oceňovacie rozdie|y z kapitá|ových Účas-
tín

oceňovacie rozdie|y z precenenia pri z|Ú-
čení. sp|ynutí a rozde|ení

Zákonný rezervný fond

NedeIite|'ný Íond

Statutárne Íondy a ostatné fondy

Nerozde|ený zisk minu|ých rokov Ítl6oB ÚI I/3 fl í.lo 6Í Ja
Neuhradená strata minu|ých rokov

VýsIedok hospodárenia beŽného účtov-
ného obdobia 6f tVt 76 ,Lg / óJ fť-, /6 ,0r 7
ostatné poIožky v|astného imania

Učet 491 - V|astné imanie Íyzickej osoby
- oodnikalel'a

L l Ít Ci,4 (t/ 0{ tl larl

1

2

e

4

Vysvetlivky k poznámkam:

Daňové identiÍikačné čís|o sa vyplňuje, ak ho účtovná jednotka pride|ené
|dentifikačné číslo organizácie (|Čo) sa vyp|ňuje pod|'a Regis|raorganizáciívedeného Štatisticr1im úradom
Slovenskej republiky.
Kód SK NAOE sa vyp|ňa pod|'a vyh|ášky Statistického Úradu S|ovenskej repub|iky č' 30612007 Z'z., ktorou sa
vydáva Statistická k|asiÍikácia ekonomických činností.
Udaje, ktorýmisÚ čís|o te|efónu, čís|o faxu, e-mai|ová adresa, podpisový záznam osoby zodpovednej za vedenie
účtovníctva a podpisový záznam osoby zodpovedne1zazostavenie účtovnej závierky, sú dobrovo|'né vyp|ňanými
údajmi.
V bodoch č.2,4 a 6 sa prvotným ocenením majetku rozumie jeho ocenenie pod|'a $ 25 zákona.
V bodoch 8, 23, 27, 28 a 29 sa obsahová náp|ň tabu|iek a počet riadkov v nich uvádzajÚ pod|'a potrieb účtovnej
jednotky.

6

PouŽité sk
kons konsoIidovaný tčo identif ikačné čísIo organizácie

CP cenny paprer OP opravná poIoŽka

DFM dIhodobý Íinančný majetok PsČ poštové smerovacie čís|o

DHM d|hodobý hmotný majetok Úu Účtovná jednotka

DNM dIhodobý nehmotný majetok VI v|astné imanie

otČ daňové identif ikačné čísIo zl základné imanie

DUJ dcérska Účtovná iednotka kons konsoIidovaný

c čísIo p.a. per anum

MUJ materská účtovná jednotka
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